

att Kungl. Maj:t må äga åt svenska män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer, mot årlig avgift och under de villkor i övrigt, Kungl. Maj:t fastställer, under en tid för varje gång av högst tjugu år upplåta begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakommer.

Riksdagen, som icke haft anledning till erinran mot ifrågavarande framställning, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 6 maj 1919.

Med undersätlig vördnad.

Nr 155.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1919.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till kostnader för laga skifte i Mässlängens by i Jämtlands län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 17 januari 1919 avlåten proposition, nr 22, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att — förutom det understöd till utflyttningar, som enligt därom meddelade föreskrifter kan komma att utgå av allmänna medel, — må från förslagsanslaget till skiften och avvitringar till gäldande av kostnaderna för laga skiftet i Mässlingens by i Storsjö socken av Jämtlands län av Kungl. Maj:t anvisas bidrag med 1 krona 33 öre för varje hektar inrösningsjord och 1 krona för varje hektar annan mark, som ingått i skiftet, att mellan skiftesdelägarna fördelas efter som de äro skyldiga att deltaga i skifteskostnaderna, dock att bidrag icke må utgå till bolag.

Riksdagen, som icke haft anledning till erinran mot ifrågavarande framställning, har medgivit, att — förutom det understöd till utflyttningar, som enligt därom meddelade föreskrifter kan komma att utgå av allmänna medel, — må från förslagsanslaget till skiften och avvitringar till gäldande av kostnaderna för laga skiftet i Mässlingens by i Storsjö socken av Jämtlands län av Kungl. Maj:t anvisas bidrag med 1 krona 33 öre för varje hektar inrösningsjord och 1 krona för varje hektar annan mark, som ingått i skiftet, att mellan skiftesdelägarna fördelas efter som de äro skyldiga att deltaga i skifteskostnaderna, dock att bidrag icke må utgå till bolag.

Stockholm den 6 maj 1919.

Med undersåtlig vördnad.